
 

 

 
 

Российская Федерация 

Чукотский автономный округ 

Анадырский муниципальный район 

Совет депутатов муниципального образования 

сельское поселение Канчалан 

 

РЕШЕНИЕ 

От 28.03. 2012 г.                      № 74                             с.Канчалан 

  

О внесении изменений в Решение Со-

вета депутатов сельского поселения 

Канчалан от 26 декабря 2011 года № 

64 «О бюджете сельского поселения 

Канчалан на 2012 год» 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

сельского поселения Канчалан, Положением о бюджетном процессе в сельском 

поселении Канчалан, утвержденным Решением Совета депутатов сельского посе-

ления Канчалан от 01 марта 2008 года № 29а,  

Совет депутатов сельского поселения Канчалан  

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Канчалан от 26 

декабря 2011 года № 64 «О бюджете сельского поселения Канчалан на 2012 год» 

следующие изменения: 

1.1. в статье 1: 

а) в пункте 2 цифры «7 318,4» заменить цифрами «9 208,5»; 

б) в пункте 4 цифры «2 466,8» заменить цифрами «575,7».  

1.2. в статье 5: 

а) в пункте 2 цифры «7 318,4» заменить цифрами «9 208,5». 

1.3. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по 

разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации рас-

ходов бюджета» изложить в следующей редакции: 



«Приложение 6 

к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Канчалан 

от 26 декабря 2011 года № 64 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджета 

 

Наименование 

Ра

зд

ел 

П

од

ра

зд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма 

(тыс.р

уб.) 

 

1 2 3 4 5 6  

Всего расходов         9 208,5   

Общегосударственные вопросы 01       2 789,3   

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и органа местного само-

управления 

01 02     966,0   

Руководство и управление в сфере ус-

тановленных функций органов госу-

дарственной власти субъектов РФ и 

органов местного самоуправления  

01 02 002 00 00   966,0   

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00   966,0   

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления  

01 02 002 03 00 500 966,0   

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государст-

венной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04     1 821,0   

Руководство и управление в сфере ус-

тановленных функций органов госу-

дарственной власти субъектов РФ и 

органов местного самоуправления 

01 04 002 00 00   1 649,0   

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   1 649,0   

Центральный аппарат муниципальных 

органов 

01 04 002 04 10   1 649,0   

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления 

01 04 002 04 10 500 1 649,0   



Публичные обязательства органов ме-

стного самоуправления 

01 04 777 00 00   172,0   

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

01 04 777 01 01   172,0   

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления 

01 04 777 01 01 500 172,0   

Другие общегосударственные во-

просы 

01 13     2,3   

Реализация государственной политики 

в области приватизации и управления 

государственной и муниципальной 

собственностью 

01 13 090 00 00   2,3   

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 092 00 00   2,3   

Льготы участковым уполномоченным 

милиции (задолженность прошлых лет)  

01 13 092 03 08   2,3   

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления 

01 13 092 03 08 500 2,3   

Национальная оборона  02       175,0   

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     175,0   

Руководство и управление в сфере ус-

тановленных функций 

02 03 001 00 00   175,0   

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 001 36 00   175,0   

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления 

02 03 001 36 00 500 175,0   

Национальная экономика 04       240,4   

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09     233,9   

Благоустройство 04 09 600 00 00   233,9   

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в гра-

ницах городских округов и поселений 

в рамках благоустройства 

04 09 600 02 00   233,9   

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления 

04 09 600 02 00 500 233,9   

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 

04 12     6,5   

Реализация государственных функций 

в области национальной экономики 

04 12 340 00 00   6,5   



Государственная  поддержка отдель-

ных отраслей промышленности и топ-

ливно-энергетического комплекса 

04 12 340 83 00   6,5   

Возмещение выпадающих доходов 

энергоснабжающим организациям, по-

ставляющим электрическую энергию 

населению, проживающему в сельских 

населенных пунктах 

04 12 340 83 40   6,5   

Возмещение выпадающих доходов 

энергоснабжающим организациям, по-

ставляющим электрическую энергию 

населению, проживающему в сельских 

населенных пунктах (погашение за-

долженности прошлых лет) 

04 12 340 83 41   6,5   

Субсидии юридическим лицам 04 12 340 83 41 006 6,5   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       6 003,8   

Жилищное хозяйство 05 01     3 295,9   

Капитальный ремонт государственного 

жилищного фонда субъектов Россий-

ской Федерации и муниципального 

жилищного фонда 

05 01 350 02 00   2 009,9   

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления 

05 01 350 02 00 500 2 009,9   

Региональные целевые программы 05 01 522 00 00   1 286,0   

Региональная целевая программа «Го-

сударственная поддержка жилищ-

но-коммунального хозяйства Чукот-

ского автономного округа на 2010-2012 

годы» 

05 01 522 34 00   1 286,0   

Улучшение технического состояния 

жилищного фонда 

05 01 522 34 06   1 286,0   

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления 

05 01 522 34 06 500 1 286,0   

Благоустройство  05 03     2 707,9   

Благоустройство 05 03 600 00 00   2 707,9   

Уличное освещение 05 03 600 01 00   919,3   

Иные межбюджетные трансферты 05 03 600 01 00 017 919,2   

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления 

05 03 600 01 00 500 0,1   

Организация и содержание мест захо-

ронения 

05 03 600 04 00   100,0   

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления 

05 03 600 04 00 500 100,0   



Прочие мероприятия по благоустрой-

ству городских округов и  поселений 

05 03 600 05 00   1 688,6   

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления 

05 03 600 05 00 500 1 688,6  

». 

1.4. Приложение 7 «Ведомственную структуру расходов бюджета на 2012 

год» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 7 

к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Канчалан 

от 26 декабря 2011 года № 64 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2012 год 

 

Наименование 

Глав

ный 

расп

оряд

ител

ь 

Ра

зд

ел 

П

од

ра

зд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма 

(тыс.р

уб.) 

 

1 2 3 4 5 6 8  

Администрация сельского по-

селения Канчалан 703     

    

9 208,5  

 

Общегосударственные вопросы   01       2 789,3   

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и орга-

на местного самоуправления 

  

01 02 

    

966,0  

 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов РФ и органов местного 

самоуправления  

  

01 02 002 00 00 

  

966,0  

 

Глава муниципального образо-

вания 

  

01 02 002 03 00 
  

966,0  

 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления  

  

01 02 002 03 00 500 966,0  

 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации, местных админист-

  

01 04 

    

1 821,0  

 



раций 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов РФ и органов местного 

самоуправления 

  

01 04 002 00 00   1 649,0  

 

Центральный аппарат   01 04 002 04 00   1 649,0   

Центральный аппарат муници-

пальных органов  

  01 04 002 04 10 

  1 649,0  

 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

  

01 04 002 04 10 500 1 649,0  

 

Публичные обязательства орга-

нов местного самоуправления 

  01 04 777 00 00 

  172,0  

 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза ба-

гажа 

  

01 04 777 01 01   172,0  

 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

  

01 04 777 01 01 500 172,0  

 

Другие общегосударственные 

вопросы 

  01 13     

2,3  

 

Реализация государственной по-

литики в области приватизации и 

управления государственной и 

муниципальной собственностью 

  01 13 090 00 00   

2,3  

 

Реализация государственных 

функций, связанных с общегосу-

дарственным управлением 

  01 13 092 00 00   

2,3  

 

Льготы участковым уполномо-

ченным милиции (задолженность 

прошлых лет)  

  01 13 092 03 08   

2,3  

 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

  01 13 092 03 08 500 

2,3  

 

Национальная оборона    02       175,0   

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 

  

02 03 

    

175,0  

 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

  

02 03 001 00 00   175,0  

 

Осуществление первичного во-

инского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комис-

сариаты 

  

02 03 001 36 00   175,0  

 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

  

02 03 001 36 00 500 175,0  

 



Национальная экономика   04       240,4   

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

  

04 09     233,9  

 

Благоустройство   04 09 600 00 00   233,9   

Содержание автомобильных до-

рог и инженерных сооружений 

на них в границах городских ок-

ругов и поселений в рамках бла-

гоустройства 

  

04 09 600 02 00   233,9  

 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

  

04 09 600 02 00 500 233,9  

 

Другие вопросы в области на-

циональной экономики 

  04 12     

6,5  

 

Реализация государственных 

функций в области национальной 

экономики 

  04 12 340 00 00   

6,5  

 

Государственная  поддержка 

отдельных отраслей промыш-

ленности и топлив-

но-энергетического комплекса 

  04 12 340 83 00   

6,5  

 

Возмещение выпадающих дохо-

дов энергоснабжающим органи-

зациям, поставляющим электри-

ческую энергию населению, 

проживающему в сельских насе-

ленных пунктах 

  04 12 340 83 40   

6,5  

 

Возмещение выпадающих дохо-

дов энергоснабжающим органи-

зациям, поставляющим электри-

ческую энергию населению, 

проживающему в сельских насе-

ленных пунктах (погашение за-

долженности прошлых лет) 

  04 12 340 83 41   

6,5  

 

Субсидии юридическим лицам   04 12 340 83 41 006 6,5   

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

  

05   

    

6 003,8  

 

Жилищное хозяйство   05 01     3 295,9   

Капитальный ремонт государст-

венного жилищного фонда субъ-

ектов Российской Федерации и 

муниципального жилищного 

фонда 

  

05 01 350 02 00   2 009,9  

 

Выполнение функций органами   05 01 350 02 00 500 2 009,9   



местного самоуправления 

Региональные целевые про-

граммы 

  

05 01 522 00 00   1 286,0  

 

Региональная целевая программа 

«Государственная поддержка 

жилищно-коммунального хозяй-

ства Чукотского автономного 

округа на 2010-2012 годы» 

  

05 01 522 34 00   1 286,0  

 

Улучшение технического со-

стояния жилищного фонда 

  

05 01 522 34 06   1 286,0  

 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

  

05 01 522 34 06 500 1 286,0  

 

Благоустройство    05 03     2 707,9   

Благоустройство   05 03 600 00 00   2 707,9   

Уличное освещение   05 03 600 01 00   919,3   

Иные межбюджетные трансфер-

ты 

  

05 03 600 01 00 017 919,2  

 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

  

05 03 600 01 00 500 0,1  

 

Организация и содержание мест 

захоронения 

  

05 03 600 04 00   100,0  

 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

  

05 03 600 04 00 500 100,0  

 

Прочие мероприятия по благо-

устройству городских округов и  

поселений 

  

05 03 600 05 00   1 688,6  

 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

  

05 03 600 05 00 500 1 688,6  

 

Всего расходов            9 208,5  ». 

 

1.5. Приложение 8 «Источники финансирования дефицита бюджета на 2012 

год» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 8 

к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Канчалан 

от 26 декабря 2011 года № 64 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета на 2012 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)        576,7     

Код бюджетной клас-

сификации Россий-
Наименование Сумма 

 



ской Федерации 

1 2 4  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-

ТОВ БЮДЖЕТОВ 

-    576,7     

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации  

-  3 865,0     

01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, по-

лученных от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федера-

ции в валюте Российской Федерации 

-   3 865,0     

01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетом городских и 

сельских поселений кредитов от дру-

гих бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации 

-  3 865,0     

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

   3 288,3     

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюд-

жетов 

-  9 785,2     

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-   9 785,2     

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

-   9 785,2     

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов поселений 

-   9 785,2     

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюд-

жетов 

 13 073,5     

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

  13 073,5     

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

  13 073,5     

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов поселений 

  13 073,5    

». 

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию и вступает в силу с момен-

та его подписания. 

 

 

 

Глава сельского  

поселения Канчалан                                                  А.А. Макушкин 

 



 

 

Пояснительная записка 

к проекту Решения Совета депутатов сельского поселения Канчалан «О вне-

сении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Канчалан 

от 26 декабря 2011 года № 64 «О бюджете сельского поселения Канчалан на 

2012 год» 

Доходная часть бюджета сельского поселения Канчалан осталась неизменна 

и составила 9 785,2 тыс. рублей. 

Расходная часть бюджета сельского поселения Канчалан увеличилась в 

объеме 1 890,1 тыс. рублей за счет остатков, неиспользованных денежных средств 

на 01 января 2011 года, и составила 9 208,5 тыс. рублей, а именно: 

по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций», целевой статье 002 04 10 «Цен-

тральный аппарат», виду расходов 500 «Выполнение функций органами местного 

самоуправления» увеличение в объеме 79,3 тыс. рублей на погашение кредитор-

ской задолженности; 

по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций», целевой статье 777 01 01 «Ком-

пенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа», виду расходов 

500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» увеличение в 

объеме 100,0 тыс. рублей на оплату проезда в отпуск; 

по подразделу 01 13 «Другие общегосударственные вопросы», целевой ста-

тье 092 03 08 «Льготы участковым уполномоченным милиции (задолженность 

прошлых лет)», виду расходов 500 «Выполнение функций органами местного са-

моуправления» увеличение в объеме 2,3 тыс. рублей на погашение кредиторской 

задолженности; 

по подразделу 04 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», целевой 

статье 600 02 00 «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства», ви-

ду расходов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» уве-

личение в объеме 33,9 тыс. рублей на погашение кредиторской задолженности;   

по подразделу 04 12 «Другие вопросы в области национальной экономики», 

целевой статье 340 83 41 «Возмещение выпадающих доходов энергоснабжающим 

организациям, поставляющим электрическую энергию населению, проживающему 

в сельских населенных пунктах (погашение задолженности прошлых лет)», виду 

расходов 006 «Субсидии юридическим лицам» увеличение в объеме 6,5 тыс. руб-

лей на погашение кредиторской задолженности за 2009 год; 

по подразделу 05 01 «Жилищное хозяйство», целевой статье 350 02 00 «Ка-

питальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской 

Федерации и муниципального жилищного фонда», виду расходов 500 «Выполне-



ние функций органами местного самоуправления» увеличение в объеме 1 259,9  

тыс. рублей, в том числе: 

509,9 тыс. рублей – на погашение кредиторской задолженности; 

750,0 тыс. рублей –на капитальный ремонт жилищного фонда; 

 подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 600 01 00 «Уличное 

освещение», виду расходов 017 «Иные межбюджетные трансферты» увеличение в 

объеме 0,1 тыс. рублей на погашение кредиторской задолженности; 

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 600 05 00 «Прочие 

мероприятия по благоустройству городских округов и  поселений», виду расхо-

дов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» уменьшение 

в объеме 408,1 тыс. рублей, в том числе: 

323,3 тыс. рублей – на погашение кредиторской задолженности; 

84,8 тыс. рублей – на очистку территории от снега. 

Профицит бюджета сельского поселения Канчалан составляет 576,7 тыс. 

рублей.  

 


